de aguas residuales y dos (2) locales comerciales a orillas de la Avenida José María Torrijos. 

Esto a desarrollarse en un globo de terreno de 14,69 Has, ubicado en el corregimiento de Las 

Mañanitas, Distrito y provincia de Panamá 

El monto global de la inversión se estima en B/. 18.892.950,00 (dieciocho millones ochocientos 

noventa y dos mil novecientos cincuenta balboas). 

2.3. SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 
PROYECTO 

Las Mañanitas se transformó en los años setenta en una zona agroindustrial, animada por el ingenio 

Felipillo, hecho que determinó grandes desmontes y el excavado de canalizaciones para fines

[...]

Estacionamientos 1.0 POR CADA 150 M2 DE USO INDUSTRIAL 

Línea de construcción LA ESTABLECIDA O 5.00 METROS MINIMO EN 

URBANIZACIONES NUEVAS 

Fuente: MIVIOT, 2020 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión se estima en B/. 18.892.950,00 (dieciocho millones ochocientos 

noventa y dos mil novecientos cincuenta balboas) 

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El desarrollo del presente capitulo (descripción del ambiente físico), está destinado a 

examinar las características ambientales del corregimiento de Las Mañanitas (línea base) en 

donde se establecerán las infraestructuras del proyecto denominado:

[...]

es la proporción de individuos que no poseen esa característica, es decir, es 1-p.  

n: es el tamaño de la muestra (número de encuestas que vamos a hacer). 

N: 10,025 viviendas particulares ocupadas según Censo (2010) 

k: 1.65 

e: 10% 

p: 0.5 

q: 1 

n: 261 es el tamaño de la muestra, 

Se aplicaron doscientos sesenta y un (261) formularios de encuestas con la intención de abordar al 

jefe de hogar, correspondiente a cada vivienda visitada, teniendo en cuenta su disponibilidad ante 

el formulario de encuestas. En algunos casos las encuestas se aplicaron a miembros de las familias